
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  5 ex. / I.M. / 07.07.2014  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 182/2014 

privind aprobarea preluării în cadrul Aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Baia Mare 

a  6 posturi cu titularii acestora, de la Serviciul Public Ambient Urban 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ , LUNI 

30 IUNIE 2014        

 

Examinând: 

•  proiectul de hotărâre iniţiat de primarul Municipiului Baia Mare  

•  raportul de specialitate nr. 241/2014 al Serviciului Resurse Umane prin care se propune 

preluarea de la Serviciul Public Ambient Urban, în cadrul Direcției Administrare  

Patrimoniu a 6 posturi cu titularii acestora, a personalului cu atribuții de încasare a 

acestor venituri reprezentând tarifele de utilizare temporară a terenului apar ținând 

domeniului public al Municipiului Baia Mare, aferent piețelor Izvoare și Albina, 

 

În temeiul prevederilor: 

•  H.C.L. nr. 179/2014 privind stabilirea  tarifelor de utilizare temporară a domeniului public 

aferent pieţelor Izvoare şi Albina 

•  articolului 173 din Legea nr. 53/2003 - Codul Muncii, republicată 

• art . 36 alineatul (3) litera b din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

Având în vedere: 

• avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local 

• avizul secretarului Municipiului Baia Mare 

În temeiul articolului 45 și a art. 115 alin. 1 lit.b. din Legea nr. 215/2001 a administraţiei 

publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1 Se aprobă preluarea în cadrul Aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Baia 

Mare a unui număr de 6 posturi  cu titularii ce ocupă aceste posturi de la  Serviciul Public 

Ambient Urban, conform  Anexei nr. 1  la prezenta. 

Art. 2 Numărul de posturi aferent  aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Baia Mare 

și Serviciului Public Ambient Urban se modifică în mod corespunzător, cu încadrarea în 

numărul maxim de posturi aprobat pentru anul 2014. 

Art. 3 Prezenta hotărâre se comunică la: 

• Primarul municipiului Baia Mare 

• Instituţia Prefectului Judeţul Maramureş 

• Serviciul public  Ambient Urban 



2 

 

 

 

  5 ex. / I.M. / 07.07.2014  

• Serviciul Resurse Umane 

• Direcția Administrare  Patrimoniu 

• Biroul Elaborare Documente Arhivă 

 

 

      Cozoplean Ciprian Marius                                          Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                 Todoran Aurica   

                                                                                         Secretar                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 15 

Pentru 15 

Impotrivă - 

Abţineri - 


